DECRETO N.º 041, de 17 de Junho de 2016.

Abre Credito Suplementar e dá outras providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei n° 408, de 14/06/2016;
DECRETA:
Art. 1º Fica suplementada a dotação orçamentária do Orçamento Vigente da Camara Municipal de Vereadores de Ermo no valor de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais), a saber:
01.01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01.031.0001.2.001 – Manutenção da Camara Municipal de Vereadores
3.1.90.00.00.00.00.00.0080 – Aplicações Diretas

          R$ 40.000,00
Art. 2° A suplementação de que trata o Art.1°, correrá por conta da anulação do item orçamentário abaixo especificado:

06.01 – SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO, TRANSP E SERV.URBANOS
26.782.0033.2.021 – Manutenção da Sec. De Obras, Viação, Transp. E Serv Urbanos
3.3.90.00.00.00.00.00.0080 – Aplicações Diretas

         R$ 40.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 17 de Junho de 2016.

ALDOIR CADORIN
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

MOACIR CIDADE DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças